
-. . 
» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
0008: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
y 

QUE el 9 de marzo de 1984 se ha otergado ante el Mota- 
rio Tercero del cantón Quito la escritura píblica de aimento 
de capital y reforma de estatutos de "PXIRETRO LATINOAMERICANO 
PIRELA C.A.”; 

QUE el señor Horacio Cueaga Sírén, con el patrocinio 
del doctor Fausto Terán Eguez, en su calidad de Gerente Ge- 
neral de la compañía, ha solicitado la aprebación de la in- 
dicada sscritura pública, a cuyo efecto ha presantado tres 
copias eontifiendas de la misma; 

su QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integra- 
ción, mediante Resolución N* 340 de 5 de junio de 1978, 
autoriza al señor Neracio Cuenca Girón, de nacionalidad es- 
pañola, para que invierta en el aumento de capital y la re- 
forma de estatutos de la compañía; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen- 
tado el fa£orme favorable N* SC.DIA.IAR.34.120 de 15 de marzo 

3 

QUE el Departamento Jurfdjoo mediante memorando NM”? DJ- 
CA-84-129 de 28 de marzo de 1984, ha amitido informe favorable 
para la oentinuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cunplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribmciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de 
"PIREERO LAPINOAMERICAMO PIRELA C.A.” 

por (S/. 7'050.000,00) SIRTE MILLONES CINCUENTA MIL SUCRES, 
con lo que asciende a (S/. 15'000.000,08) QUINCE MILLONES DE 
SOCRES 00/1060, dividido en 15.000 acciones ordinarias y no- 
minativas de (S/. 1.000,08) un mil sucres cada una; y, D)



.. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
A as 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Motario Segundo del can- 
tón Quíto anote al margen de la matriz 

de la escritura páblica de 25 de marzo de 1969, pox da cual 
se censtituyó la csnpañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el e a reformar sus satatutes, mediante la e1Í se ? Posolueió 

y siente ranén de esta ció 

ARTICULO QUINTO.-— DISPONER que un extracto de la indianda 
escritura se . PSX una vez, en 

uno de los diarios de mayor ci en Quito. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva sl expediente. 

COMUNIQUESE.- 
intendencia de Cospañías, en quiro, « . 3 ABR 108 da. 

_ 77 rica de M 
Econ, Teresa Minusha Mexa, 

N 
DSJ-CA 

ON 

o y 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

número 352 del Registro Mercantil, tomo 115.- Se da así cum - 

mw plimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo es- 

tablecido en el Decreta 733 del 22 de cgosto de 1975, publice 

do en el Registro - 878 de 29 de agosto del mismo año.- 

Quito, «a doce de abri 11 feos ochenta y cuatro.- 

EL REGISTRADOR.= _ ler, 

D+». Gita Garáo Banderas 

: REGISTRADOR MERCANTIL 

 


